
UCHWAŁA NR 90/XIII/2025 
RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 4¹ ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151), art. 10 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.), po 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Rada Gminy Koszęcin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 784/LXXVI/2024 Rady Gminy Koszęcin z dnia 25 stycznia 2024 r. w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025, wprowadza się następującą zmianę:  W rozdziale 3 - pkt 3.4. 
Sposób realizacji i finansowanie otrzymuje nowe brzmienie: Realizatorem Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest powołany zarządzeniem Nr 
OR.0050.183.2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. Pełnomocnik Wójta przy współpracy z: 

1) Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

2) Urzędem Gminy Koszęcin, 

3) Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

4) Gminnymi placówkami oświatowymi, 

5) Gminnymi Domami Kultury, 

6) Gminną Biblioteką Publiczną, 

7) Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. 

– Realizacja zadań Programu finansowana będzie ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz środków pochodzących ze sprzedaży napojów alkoholowych w 
opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej nieprzekraczającej 300 ml.  Obsługę finansową związaną 
z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii zapewnia Urząd Gminy Koszęcin, natomiast obsługę administracyjną Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Koszęcinie. Gminne Domy Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna otrzymywać będą środki na działania 
zawarte w Programie w postaci dotacji celowej, którą przyznaje Urząd Gminy Koszęcin. Organizacje 
pozarządowe, stowarzyszenia i związki wyznaniowe ubiegać się mogą o środki finansowe za pośrednictwem 
otwartych konkursów organizowanych przez Wójta Gminy Koszęcin lub przedstawianych ofert na realizację 
zadań zgodnych z Programem (tzw. mały grant), których obsługę prowadzi Urząd Gminy Koszęcin. O 
dofinansowanie zadań profilaktycznych zgodnych z Programem należy zwrócić się do Pełnomocnika ds. 
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszęcin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34EC71B9-0D2D-4B73-B2F0-754EECF785A0. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Bonk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34EC71B9-0D2D-4B73-B2F0-754EECF785A0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała zmienia sposób realizacji i finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, w związku z zmianą 
Pełnomocnika ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii powołanego zarządzeniem Nr OR.0050.183.2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. 
Zmianie ulega również zapis dot. obsługi finansowej związanej z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, którą zapewnia Urząd Gminy 
Koszęcin, oraz obsługi administracyjnej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, którą 
zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszęcinie. Ponadto został również wykreślony punkt 
dotyczący wynagrodzenia pełnomocnika Wójta Gminy do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

W konsekwencji podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34EC71B9-0D2D-4B73-B2F0-754EECF785A0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 90/XIII/2025 RADY GMINY KOSZĘCIN z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pauza – w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


